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Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!



Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Kunstliebhaber, liebe Künstler,

was ist Kunst? „Kunst ist eine Tochter der Freiheit“
(Schiller). Kunst ist eine Flucht vor der Wahrheit.
Kunst ist der Ausdruck von Gefühlen und Gedanken.
Kunst ist Ausdruck des Bedürfnisses sich mitzuteilen.
Kunst vermittelt Geschichte und Erfahrung und ist
somit ein Erinnerungsort. Kunst ist das, worin der
Künstler ein Stück von sich selbst gegeben hat. Kunst
überwindet Sprache, Raum, Zeit. Kunst verbindet
Menschen. So vielfältig ist die Kunst, und ebenso
vielfältig sind auch die City-ART-Kaden.

Doch um alles das zu vermitteln, benötigt die Kunst
eine Plattform. Diese bieten die City-ART-Kaden
schon seit nunmehr elf Jahren. Sie sind eine
Möglichkeit für Künstler und Kunst sich einer breiten
Masse zu präsentieren. Denn Kunst soll bekanntlich
für alle da sein, sich nicht in elitären Räumen nur
einer kleinen Zahl von ausgewählten Personen
zeigen.

Kunst soll eine Stimmung erzeugen und diese
Stimmung ist bei jedem Betrachter unterschiedlich.

Ci t y -ART -Kaden
2016

„Die leichteste
ART, der KUNST
zu begegnen“



Sie begeistert, macht traurig, ruft Mitgefühl hervor,
erstaunt, aber vor allem inspiriert sie. Das Ziel jedes
Künstlers ist es, dass sein Werk gesehen wird, dass
es Gefühle in den Menschen hervorruft. Eben diesem
Ziel dienen die City-ART-Kaden.

Ob es sich um Gemälde, Fotografien, Skizzen,
Skulpturen oder Installationen von Objekten handelt,
Kunst ist stets eine Manifestation dessen, was den
Künstler bewegte.

Was die ausgewählten 46 Künstlerinnen und
Künstler aus ganz Nordrhein-Westfalen bewegte,
können Sie vom 20. Oktober bis 06. November hier
in der City-Arkaden Wuppertal sehen und erfahren.
Natürlich können die Werke auch käuflich erworben
werden.

Ich möchte mich bei allen Künstlern und
Organisatoren bedanken, die unsere Ausstellung zu
etwas ganz besonderem machen. Außerdem gilt
mein Dank der SpardaBank, die auch in diesem Jahr
drei Kunstpreise sponsort, sowie der Firma
Künstlerbedarf boesner, die in diesem Jahr einen
Einkaufsgutschein im Wert von 500 Euro als Preis
zur Verfügung stellt.

Ich wünsche Ihnen allen anregende zwei Wochen
bei den CityARTkaden 2016.

Katrin Becker
(Managerin der City Arkaden)

Ihre



AMROT Wolf Birke

Günther Dadder Gabriela Drees-Holz

Lidia Epshtein Bärbel Ertl-Bedding

Roswitha Geisler Stefan Geskes



Elvyra Gessner Lidia Gordon

Alina Gross Gabriele Gusinde

Mauga Houba-Hausherr Rolf Hucke

Zlatan Islamovic Ewa Jaczynska



Günther  Król Paul Külchen

Jan  Masa Anke Meinzen-Spark

Milorad Miljanovic Tom  Moog

Beate  Palmen Marianne Pietsch



Martina Porbeck Brigitta Puley

Claudia Rohde Kristiane  Rosenberg

Ralf Schmidt Hinrich J.W. Schüler

Dieter Schwalm  Klaus Stecher



Rolf Stratmann Annie Synn-Meier

Zoran Velinov Eberhard Vogler

Jutta Wagner Thomas Weiers

Friederike Weske Lothar Weuthen
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Marlies Winschermann Heike Wirtz

Käthe J.S. Wissmann Jean Pascal Zahn

Fritz Zander Xiolei Zhang
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City-ART-Kaden 2016 - Künstler/innen Kontaktdaten:

AMROT - contact@amrot.eu
Wolf Birke - info@fotografie-birke.de
Günther Dadder - info@dadder.de
Gabriela Drees-Holz -
Lidia Epshtein - Epshtein@gmx.de
Bärbel Ertl-Beddig - beddigruiten@aol.com
Roswitha Geisler - rosie.geisler@gmx.de
Stefan Geskes - st.geskes@gmail.com
Elvyra Gessner - Galerie-elvyraGessner@online.de
Lidia Gordon - Lidia.Gordon@gmx.de
Alina Gross - alina.gross@gmail.com
Gabriele Gusinde - g.u.w.gusinde@t-online.de
Mauga Houba-Hausherr - mauga.krefeld@t-online.de
Rolf Hucke – rolf.hucke@gmx.de
Zlatan Islamovic - zlatan@alice.de
Ewa Jaczynska - Ewa.Jaczynska@gmx.de
Günther  Król - gkrol@t-online.de
Paul Külchen - fwbheiligenhaus@arcor.de
Jan  Masa - jan@masa-art.eu
Anke Meinzen-Spark - meinzen-spark@web.de
Milorad Miljanovic -   milo.m@arcor.de
Tom  Moog - moogstones@web.de
Beate  Palmen - palmen-arno@t-online.de
Marianne Pietsch - mail@marianne-pietsch.de
Martina Porbeck  - M.Porbeck@gmx.de
Brigitta Puley - lothar.puley@t-online.de
Claudia Rohde - claroh@t-online.de
Kristiane  Rosenberg  - Kristiane.Rosenberg@unitybox.de
Ralf Schmidt - schmidt.lenz@t-online.de
Hinrich J.W. Schüler - atelier@hinrich-schueler.com
Dieter Schwalm - schwalm@arte-artistica.com
Klaus Stecher -   klaus.stecher@klaste.de
Rolf Stratmann - rostrat@web.de
Annie Synn-Meier - anniesynnmeier@gmail.com
Zoran Velinov - zoranvelinov@yahoo.de
Eberhard Vogler - eberhard-vogler@web.de
Jutta  Wagner - gretalola@hotmail.de
Thomas Weiers - thomas@weiers-mail.de
Friederike Weske - i.schreiber-schatz@gmx.de
Lothar Weuthen - lothar.weuthen@web.de
Marlies Winschermann - marlies-winschermann@t-online.de
Heike Wirtz - wirtz-heike@gmx.de
Käthe J.S. Wissmann - mail@kayotes.de
Jean Pascal Zahn - info@jeanpascalzahn.de
Fritz Zander - fritzzander@web.de
Xiolei Zhang -  xiaozhang@hotmail.de



WIE IMMER, IST DIE TEILNAHME AN DER
VERANSTALTUNG FÜR DIE KÜNSTLER KOSTENLOS!

Die Voraussetzung zur Teilnahme beschränkt
sich nicht auf einen erfolgreichen Abschluss an
einer anerkannten Kunstakademie; auch
Autodidakten, die Kunst auf hohem Niveau
präsentieren, sind willkommen. Allerdings
weisen wir ausdrücklich daraufhin, dass nur
Profikünstler in die Endauswahl kommen (keine
Hobbymaler, keine Kunsthandwerker).

Die Künstler/innen, die sich für die Ausstellung
bewerben möchten, sollten bis Ende Mai 2017
Fotos (maximal 10 Aufnahmen) ihrer Werke, die
sie in den City-ART-Kaden 2017 präsentieren
wollen, per E-mail an folgende Adresse senden:
ausstellung@city-art-kaden.de .

Wer heute noch keinen PC besitzt oder keine
Internetverbindung nutzt, kann die Bewerbung
in Form einer Mappe an der Kundeninformation
der City-Arkaden Wuppertal abgeben oder per
Post an die nachstehende Adresse schicken:
CITY-ARKADEN
Centermanagement
Z. Hd. Frau Katrin Becker
Alte Freiheit 9
42103 Wuppertal

Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!

City-ART-Kaden 2017



Mit freundlicher Unterstützung von:

MAGAZIN FÜR KUNST & KULTUR

DER KUNSTBLITZ


